

平成16年 3月期 第 1四半期業績の概況 (連結)

平成15年 7月31日

上場会社名 クリナップ株式会社

(コード番号 : 7955 東証第 1部)

(URL <http://www.cleanup.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 井上 強一

TEL 03 (3894) 4771

責任者役職・氏名 専務取締役 小川 健

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度に 有

おける認識の方法との相違の有無

(内容)

法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした簡便法により計算しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 無

2. 平成16年 3月期第 1四半期の業績概要 (平成15年 4月 1日 ~ 平成15年 6月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		当期 (四半期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年 3月期第 1四半期	26,372	-	1,732	-	1,689	-	823	-
15年 3月期第 1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 15年 3月期	107,516	6.4	7,924	40.5	7,806	36.1	3,407	64.3

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
16年 3月期第 1四半期	16.83	-
15年 3月期第 1四半期	-	-
(参考) 15年 3月期	68.84	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1四半期におけるわが国経済は、平成15年 3月期の企業業績が回復したことに加え、イラク戦争の早期終結、6月以降の株式市場が活況を呈するなど、厳しさの中にも景気に下げ止まり感が出る中で推移いたしました。

住宅設備業界におきましては、新設住宅着工戸数の低迷が続いているものの、ほぼ前年並みの状況で推移いたしました。

こうした中で当社は、マイナーチェンジを終えたステンキャビシステムキッチン「S.S.」およびフロアコンテナ・システムキッチン「クリンレディ」、システムバスルーム「ラクシーユ」など主力商品の販売に注力するとともに、4月下関、6月横須賀にショールームを新設いたしました。これにより展示場から格上げした函館を加え、全国 98カ所のショールーム体制となりました。

この結果、当第 1四半期の連結業績は、売上高 263億 7千 2百万円、営業利益 17億 3千 2百万円、経常利益 16億 8千 9百万円、当期 (四半期) 純利益 8億 2千 3百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	79,740	53,757	67.4	1,099.29
15年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	79,809	53,348	66.8	1,090.05

< 参考 > 経営成績 (個別) の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
16年3月期第1四半期	25,934 -	1,609 -	1,803 -	994 -
15年3月期第1四半期	- -	- -	- -	- -
(参考)15年3月期	105,689 6.2	6,827 38.5	7,004 31.4	2,873 51.1

3. 平成16年3月期の連結業績予想 (平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	54,500	4,000	1,900	38.85
通期	110,000	8,000	3,600	73.62

業績予想に関する定性的情報等]

今後の見通しにつきましては、景気に下げ止まり感が出てきたことや、大企業製造業の設備投資に回復の兆しが見えてきたことなど、やや明るさが感じられるものの、依然として雇用環境の悪化、個人消費の低迷などにより、景気の先行きには慎重な見方が大勢を占めております。また、新設住宅着工戸数につきましても前年を下回る水準で推移すると予想されております。

このような状況下で当社は、引き続きリフォームセミナーおよびリフォームフェアなど、需要掘り起こしの営業施策をさらに強化し、システムキッチンやシステムバスルームの販売に注力してまいります。また、流通業者および認定施工業者・サービス業者を対象に、施工・サービス技術のスキルアップと商品研修を目的に、当社としては5番目の滋賀研修センターを7月に新設いたしました。

以上により、当期の連結業績見通しにつきましては、売上高1,100億円、経常利益80億円、当期純利益36億円を予定しており、当第1四半期は概ね順調に推移しております。

< 参考 > 平成16年3月期の個別業績予想 (平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	53,500	4,000	1,880	8.00	-	-
通期	108,000	7,500	3,500	-	8.00	16.00

(業績予想の利用に関するご注意)

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第 1四半期会計期間末 (平成15年 6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成15年 3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
.流動資産	50,573	63.4	50,887	63.8
現金及び預金	15,563		16,548	
受取手形及び売掛金	27,721		27,669	
有価証券	1,006		1,386	
たな卸資産	4,458		3,706	
繰延税金資産	716		717	
その他	1,209		961	
貸倒引当金	101		102	
.固定資産	29,166	36.6	28,921	36.2
(1)有形固定資産	20,833	26.1	20,722	26.0
建物及び構築物	8,626		8,733	
機械装置及び運搬具	3,371		3,392	
工具 器具及び備品	1,796		1,917	
土地	6,480		6,491	
建設仮勘定	559		186	
(2)無形固定資産	2,519	3.2	2,526	3.1
ソフトウェア	1,546		1,622	
ソフトウェア仮勘定	822		753	
その他	150		150	
(3)投資その他の資産	5,814	7.3	5,673	7.1
投資有価証券	1,414		1,186	
長期差入保証金	2,383		2,362	
繰延税金資産	1,080		1,159	
その他	1,396		1,421	
貸倒引当金	460		456	
資産合計	79,740	100.0	79,809	100.0

期 別 科 目	当第 1四半期会計期間末 (平成15年 6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成15年 3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)				
.流動負債	16,977	21.3	17,171	21.5
買掛金	6,311		5,751	
短期借入金	1,500		-	
1年以内返済予定の長期借入金	1,965		1,969	
未払金	3,779		4,366	
その他	3,420		5,084	
.固定負債	8,957	11.2	9,238	11.6
長期借入金	6,041		6,473	
その他	2,915		2,765	
負債合計	25,934	32.5	26,410	33.1
(少数株主持分)				
少数株主持分	49	0.1	50	0.1
(資本の部)				
.資本金	13,267	16.6	13,267	16.6
.資本剰余金	12,351	15.5	12,351	15.5
.利益剰余金	28,005	35.1	27,712	34.7
.その他有価証券評価差額金	166	0.2	48	0.0
.自己株式	34	0.0	31	0.0
資本合計	53,757	67.4	53,348	66.8
負債、少数株主持分及び資本合計	79,740	100.0	79,809	100.0

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:百万円)

科目	当第1四半期会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比
.売上高	26,372	100.0	107,516	100.0
.売上原価	16,244	61.6	67,169	62.5
売上総利益	10,127	38.4	40,346	37.5
.販売費及び一般管理費	8,394	31.8	32,422	30.1
営業利益	1,732	6.6	7,924	7.4
.営業外収益	148	0.5	620	0.6
受取利息	1		4	
仕入割引	92		329	
その他	55		286	
.営業外費用	192	0.7	738	0.7
支払利息	29		130	
売上割引	155		563	
その他	6		44	
経常利益	1,689	6.4	7,806	7.3
.特別利益	2	0.0	89	0.0
.特別損失	216	0.8	1,535	1.4
税金等調整前 当期(四半期)純利益	1,475	5.6	6,360	5.9
法人税等	652	2.5	2,951	2.7
少数株主利益又は少数株主損失()	0	0.0	1	0.0
当期(四半期)純利益	823	3.1	3,407	3.2